Ara oyats que-s fan a saber lo batle, paers e prohoms de la vila de Tarrega, que com ordenacio fos feyta en la dita vila ab actoritat e consentiment del senyor Rey sots la forma que-s segueix: Que negun alcavot ni fembra de segle ni encara juheu ni juhia ni altres persones no covinents, d'aquesta ora enant no gosen metre les mans en les banastes ni en covens de pex ni de fruytes que-s venen, ne encara gosen manejar lo pa que es tengut a vendre. Enans les dites coses e cascuna d'aqueles agen a pendre per ma d'aquels qui les vendran. E qui contra fara sapie per cert que pagara v solidos de ban e qui los v solidos pagar no pora, estara tot un dia en lo castell sens tot remey. Item diem e manem de part del senyor Rey que tot carnicer de la dita vila...

[4]

5 d'abril de 1347.

ACA, Canc, Reg. 644, fol. 48r-v, vegeu MUNTANÉ [2006:2] núm. 170.

Petrus etc. Fidelibus suis baiulo, paciariis et probis hominibus Tarrage salutem et gratiam. Quamvis nuper eo quia ordinatum fuerat per paciarios et probos homines preteriti temporis dicte ville quod nullus judeus auferet vel presumeret tangere cum manu panes nec alia victualia quos et que emere voluissent et eiam alia contra dictos judeos ordinata fuerant et ad nostri mandatum predicta revocata fuerant et eiam annullata, attamen vos, dicti paciarii, die jovis ante

festum Pasce Domini primo transactum, quia ipsi judei de nostri licencia et eiam episcopi vicensis quandam scolam construere de novo intendunt, ad oprimum eos, et eiam ne dicti judei possint dictam scolam hedificare, quamvis vobis, paciariis et probis hominibus, mandaverimus ut in ipsa constructione dictos judeos nullatenus molestaretis nec impedimentum aliquod prestaretis, per modum avolotamenti quoddam statutum fecistis, quod preconizare jussistis, ut dicitur, quod nullus judeus auferet tangere panes, pices, fructus nec alia victualia sub certa pena in dicto statuto posita et contenta, necminus quod carnes judaycas venderentur minus uno denario pro libra carniis que per christianos ementur, et hoc ne ipsi judei possent habere de carnis antedictis. Quare pro parte dictorum judeorum fuit nobis humiliter supplicatum ut cum predicta facta fuerint contra usum hactenus observatum, cum consuetum fuerit et sit ipsos judeos participacionem habere in emendo et vendendo et aliter cum christianis, et nulla divisio super predictis acta fuerit inter eos, dignemur predictum statutum, quod factum extitit ad... dictos judeos a dicta villa et in diminucionem jurium regionum, facere revocari, et alias eisdem remedium congruum impertiri; nos vero dicta supplicacione admissa, cum judei per reges et principes et potestates inter christianos tanquam homines foveantur, et si ordinata per vos, dicti paciarii, durarent, esset quasi privare eosdem comercio victualium, sine quibus non possent vivere sive esse; propterea regardentes vos quia talia in diminucionem jurium nostrorum facere attemptastis, vobis sub pena nostre gracie et mercedis dicimus et mandamus quatenus dictum statutum contra usum, consuetudinem et observanciam in universo orbe hactenus observatam et usitatam, et preconizacionem inde subsequatam, studeatis, visis presentibus, revocare et deinde contra dictos judeos minime presumatis talia vel similia attemptare, nec dictis judeis in construhendo dictam scolam nec in aliis ipsorum negociis impedimentum aliquod faciatis; alias nos in predictis taliter providebimus quod vos sencietis predicta nobis ingrata existere et molesta.